MúmeceProtocolo

3648/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300 )

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

, Calxa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site:www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santosO camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTONS 2126 SS.

   REQUEIROÀ MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regiment, e-se oficiar a

Exma. Sra. PrefeitaMunicipalde, Tatuí/SP, para que informe, através do setor competente, a

possibilidade de realizar a limpeza e capinação nas margens do Ribeirão Manduca, em toda a

extensão paralela à Rua São Martinho e Rua Lázaro Jonas Simões deAlmeida, neste Município.

pele “JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, considerando que este Vereador recebeu reivindicações

dos munícipes sobre a necessidade de limpeza e capinação. no referido local, tendo em vista que

está tomado pelo mato e sujelra, fato que aumenta a proliferação do mosquitos e insetos,

causando transtornos às pessoas que residem nas proximidades.

Potlanto, conslderando que é atribuição do vereador fiscalizar os atos da Administração

Pública Direta e Indireta, requer sejam tomadas as devidas providências, visando garantir a saúde,

segurança e bem-estar de toda a população

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Julho de 2021

CasHOMA
CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereadór

Data: 08/07/2021 Hora: 12:47

Requerimento Nº 2126/2021

Autoria: CLAUDIAO OKLAHOMA

Besunto: REQUER da Prefeita para que informe à

possibilidade do roalizar a limpoza o capinação nas

margensdo Riboirão flanduva, em toda a extensão paralela

Rua São Martinho e Rua Lázaro Jonas Simões de Almeida

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *